



ЗАКОН
Хабаровского края

О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края

Принят Законодательной Думой Хабаровского края 30 ноября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Хабаровского края от 23 апреля 2003 года № 115 «О приватизации краевого государственного имущества» следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) в наименовании слово «Сфера» заменить словами «Предмет регулирования и сфера»;
 - б) в части 1 слово «государственной» исключить, после слова «имущество» дополнить словом «, край»;
 - в) в пункте 12 части 2 слова «Хабаровского края (далее – край)» заменить словом «края»;
- 2) в наименовании статьи 3 слова «Основные принципы» заменить словом «Принципы»;
- 3) в статье 4:
 - а) в пункте 1 слова «краевые законы и постановления Законодательной Думы края» заменить словами «законы края и постановления»;
 - б) в пункте 5 слова «краевого законодательства в области» заменить словами «законодательства края о»;
- 4) в части 1 статьи 5:
 - а) в пункте 1 слово «издает» заменить словом «принимает»;
 - б) в пункте 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- 5) в статье 9:
 - а) в части 2 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;
 - б) в части 3 после слова «самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований края», слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
 - в) в части 4 слова «федеральным законодательством» заменить словами «Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
- 6) в статье 11 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;
- 7) в абзаце втором части 3 статьи 14 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 8) в части 1 статьи 16 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 2

Внести в Закон Хабаровского края от 29 декабря 2004 года № 238 «О перечне видов имущества, необходимого для обеспечения деятельности органов государственной власти Хабаровского края, государственных гражданских служащих Хабаровского края, работников краевых государственных унитарных предприятий и работников краевых государственных учреждений» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О перечне видов имущества, предназначенного для обеспечения деятельности органов государственной власти Хабаровского края, государственных органов Хабаровского края, государственных гражданских служащих Хабаровского края, работников государственных органов Хабаровского края, работников краевых государственных унитарных предприятий и работников краевых государственных учреждений»;

2) в статье 1:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Предмет регулирования настоящего закона»;

б) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Установить в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414 «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и Законом Хабаровского края от 25 июня 2003 года № 124 «Об основах управления и распоряжения государственной собственностью Хабаровского края» следующий перечень видов имущества, предназначенного для обеспечения деятельности органов государственной власти Хабаровского края, государственных органов Хабаровского края, государственных гражданских служащих Хабаровского края, работников государственных органов Хабаровского края, работников краевых государственных унитарных предприятий и работников краевых государственных учреждений:»;

в) в пункте 1 слово «необходимое» заменить словом «предназначенное», после слов «служащих края,» дополнить словами «работников государственных органов края,»;

г) в пункте 2 слово «необходимое» заменить словом «предназначенное»;

д) пункт 3 после слов «служащих края,» дополнить словами «работников государственных органов края,»;

е) в пунктах 4, 6, 7 слово «необходимое» заменить словом «предназначенное», после слов «служащих края,» дополнить словами «работников государственных органов края,».

Статья 3

Внести в Закон Хабаровского края от 25 июля 2007 года № 133 «О бюджетном процессе в Хабаровском крае» следующие изменения:

1) в статье 1 слова «бюджета Хабаровского края (далее – краевой бюджет)» заменить словами «краевого бюджета»;

2) в пункте 5 части 2 статьи 1.1 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) пункт 22 части 2 статьи 3 после слова «поселений» дополнить словом «края»;

- 4) в статье 13:
- а) пункт 22 части 2 после слова «поселений» дополнить словом «края»;
 - б) в части 8.2 слова «краевого закона» заменить словами «закона края»;
- 5) в части 5.2 статьи 20 слова «краевого закона» заменить словами «закона края».

Статья 4

Внести в Закон Хабаровского края от 29 июня 2011 года № 94 «О Контрольно-счетной палате Хабаровского края» следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 1 после слов «далее – Контрольно-счетная палата» дополнить словом «, край», слова «Хабаровского края (далее – край)» заменить словом «края»;
- 2) в статье 2 слова «Федеральных законов от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и» заменить словами «Федерального закона», после слов «(далее – Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований)» дополнить словами «, Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», слова «краевых законов» заменить словом «законов»;
- 3) в части 1 статьи 9:
 - а) в пункте 7 слова «краевых законов» заменить словами «законов края»;
 - б) в пункте 14 слова «краевыми законами» заменить словами «законами края»;
- 4) в части 1.1 статьи 14 слова «бюджету и налогам» заменить словами «бюджету, налогам и экономическому развитию»;
- 5) часть 2.1 статьи 17 дополнить словами «(далее – сеть «Интернет»)»;
- 6) в части 1 статьи 21 слова «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»)» заменить словами «сети «Интернет».

Статья 5

Внести в Закон Хабаровского края от 23 ноября 2011 года № 130 «О государственной инвестиционной политике в Хабаровском крае» следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 2:
 - а) подпункты «в», «г», «ж» пункта 5 после слов «муниципального района» дополнить словом «края»;
 - б) в пункте 15 слова «ГОСТ Р 56425-2015» заменить словами «ГОСТ Р 56425-2021»;
- 2) в статье 5:
 - а) в пункте 10 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - б) в пункте 11.4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом», дополнить словами «, соответствующие общим требованиям, утверждаемым Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 4 Федерального закона «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»;

3) в пункте 3.1 статьи 8 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в абзаце втором части 3 статьи 9 слова «общего объема государственных гарантий края, установленного законом о краевом бюджете» заменить словами «общей суммы предоставляемых государственных гарантий края, указанной в законе о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период»;

5) в части 3 статьи 10.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

6) в абзаце первом части 3 статьи 12.2 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

Статья 6

Внести в Закон Хабаровского края от 30 октября 2013 года № 317 «О государственной поддержке инновационной деятельности в Хабаровском крае» следующие изменения:

1) в части 2 статьи 4:

а) в пункте 1 слово «издание» заменить словом «принятие»;

б) в пункте 6 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в) в пункте 11 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в части 4 статьи 6 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

3) в статье 6.1 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 7

Внести в статью 1 Закона Хабаровского края от 18 декабря 2019 года № 36 «О международных, внешнеэкономических и межрегиональных связях Хабаровского края» следующие изменения:

1) в части 1 слова «6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в пункте 4 части 2 слово «(представительными)» исключить.

Статья 8

Внести в Закон Хабаровского края от 18 декабря 2019 года № 42 «О субвенциях из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Хабаровского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» следующие изменения:

1) в статье 1 слова «подпунктом 13 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,» исключить, после слов «Об образовании в Российской Федерации» дополнить словами «, пунктом 27 части 1 статьи 44 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в статье 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 9

1. Настоящий закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «б» пункта 1 статьи 1, статьи 2, пункта 1 статьи 7, пункта 1 статьи 8.

2. Подпункт «б» пункта 1 статьи 1, статья 2, пункт 1 статьи 7, пункт 1 статьи 8 вступают в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Хабаровского края



М.В. Дегтярев

г. Хабаровск
5 декабря 2022 года
№ 343